
 
(č. 26-27) 

Neděle 6.7. 2014 – 14. a 15. týden v mezidobí 
 

 

1. čt.: Zach 9,9-10; 2. čt.: Řím 8,9-13; Evang.: Mt 11,25-30 
 

Ž34 Budu velebit tvé jméno, můj Bože, Králi. 
 

Již dříve jsem oznámil, 

že Svatý stolec rozhodl 

na podnět papeže 

Františka, aby se do 

nových eucharistických 

modliteb, vydaných po 

II. vatikánském 

koncilu, zařadilo jméno 

sv. Josefa, jak tomu je 

ostatně i v tzv. 

 římském kánonu. Kongregace pro 

bohoslužbu schválila dekretem 6. května 

2014 české znění těchto vsuvek neboli 

embolismů, které Mons. Jan Graubner 

řádně zveřejnil: 

V druhé eucharistické modlitbě se bude na 

příslušném místě říkat: „ve společenství se 

svatou Pannou a Bohorodičkou Marií, s 

jejím snoubencem svatým Josefem, s tvými 

apoštoly…“ 

V třetí: „s nejsvětější Pannou a 

Bohorodičkou Marií, s jejím snoubencem 

svatým Josefem, s tvými apoštoly…“ 

A ve čtvrté: „s blahoslavenou Pannou a 

Bohorodičkou Marií, s jejím snoubencem 

svatým Josefem, s tvými apoštoly…“ 
 

Svatý Josef, moji drazí, dokázal ve svém 

životě proměňovat práci v Boží chválu. 

I my dnes směle přinesme na oltář svou 

každodenní práci, aby ji Bůh proměnil 

v požehnání do našich rodin. Čím všednější 

to bude práce, tím lépe. Vytrvalostí její 

cena roste.   otec Pavel 
 

PRO ZASMÁNÍ… 
 

Pak vzal Ježíš své učedníky na horu, svolal je 

k sobě a učil je řka: 
 

Blahoslavení chudí duchem, neboť jejich je 

království Nebes. 

Blahoslavení plačící… 

Blahoslavení tiší… 

Blahoslavení ti, kdo hladovějí a žízní po 

spravedlnosti… 

Blahoslavení milosrdní… 

Blahoslavení čistého srdce… 

Blahoslavení ti, kdo působí pokoj… 

Blahoslavení ti, kdo jsou pronásledováni… 

Radujte se a jásejte, neboť hojná je vaše 

odplata v nebesích. 
 

Pak Šimon Petr řekl: „Máme si dělat 

poznámky?“ 

A Ondřej řekl: „A to se máme učit 

nazpaměť?“ 

A Jakub řekl: „Bude se z toho psát 

písemka?“ 

A Filip se přidal: „Co z toho můžeme 

zapomenout?“ 

A Jan navrhl, že stačí, aby se to naučil jen 

jeden z nich. 

A Matouš se ozval: „A jak to všechno souvisí 

s reálným životem?“ 

A Jidáš to uzavřel: „Kdy už zas půjdeme 

dál?“ Nakonec jeden z přítomných farizeů 

požádal, zda by mohl vidět Ježíšovy učební 

plány, a ptal se, jaké konkrétní cíle sleduje 

Ježíšovo vyučování v kognitivní oblasti. 

A Ježíš zaplakal… 



ROZPIS BOHOSLUŽEB  
 

6. 7. 

Neděle 

14. neděle 

v liturgickém mezidobí 

Dlouhá 

Loučka 
7:45  

Šumvald 9:30 

Za Marii Seidlovou, sestru, dvoje 

rodiče, za 3 švagry a švagrovou, za 

Ladislava Hofmana a manželku 

(se křtem Bohumila Josefa 

Richtera) 

Paseka 11:00 
Za ++ rodiče Jehlářovy, dceru a 

syna 

Dlouhá 

Loučka 
14:00 requiem za Vlastu Vojtkovou 

Po7. 7. Pondělí 14. týdne v liturgickém mezidobí 

Út 8. 7. Úterý 14. týdne v liturgickém mezidobí 

St 9. 7. Středa 14. týdne v liturgickém mezidobí 

Čt 10. 7. Čtvrtek 14. týdne v liturgickém mezidobí 

Pá 11. 7. Svátek sv. Benedikta, opata, patrona Evropy 

12. 7. 

Sobota 

Sobota 14. týdne 

v liturgickém mezidobí 

Sanatorium - 

Paseka 
12:30  

13. 7. 

Neděle 

15. neděle 

v liturgickém mezidobí 

Dlouhá 

Loučka 
7:45 

Za + Vladimíra Žáka, * a + 

rodinu Žákovou 

Šumvald 9:30 

Za Bedřišku Dubovou, manžela, 

dvoje rodiče a za Martu 

Macíčkovou 

Paseka 11:00 Za farníky 

Po14. 7. Památka bl. Hroznaty, mučedníka 

Út 15. 7. Památka sv. Bonaventury, biskupa a učitele církve 

St 16. 7. Památka Panny Marie Karmelské 

Čt 17. 7. Památka bl. Česlava a sv. Hyacinta, kněží 

18. 7. 

Pátek 

Pátek 15. týdne 

v liturgickém mezidobí 
Paseka 16:00  

19. 7. 

Sobota 

Sobota 15. týdne 

v liturgickém mezidobí 

Sanatorium - 

Paseka 
12:30  

20. 7. 

Neděle 

16. neděle 

v liturgickém mezidobí 

Dlouhá 

Loučka 
7:45 

Za ++ Karla a Štěpánku 

Hradilíkovy, ++ sourozence a * i 

+ rodinu 

Šumvald 9:30 
Za Jaromíra Grusa, manželku 

Drahomíru a rodiče z obou stran 

Paseka 11:00 Za farníky 
 

Texty a žalm z 15. neděle v mezidobí 
 

1. čt.: Iz 55,10-11; 2. čt.: Řím 8,18-23; Evang.: Mt 13,1-23 
Žl 65

 Semeno padlo na dobrou půdu a přineslo užitek 
 



F A R N Í   O H L Á Š K Y  
 

SPOLEČNÉ 
 

Tyto zprávy se týkají následujících 

čtrnácti dní: 
 

 Otec Pavel odjíždí v pondělí na 

kněžské exercicie do bavorského 

Wigratzbadu.  
 

 Z toho důvodu se ruší v tomto týdnu 

všednodenní bohoslužby, s výjimkou 

paseckého sanatoria v sobotu 12. července 

2014 (zajištěn zástup ze Šternberka).  

 Vzhledem k tomu, že účastníci 

duchovních cvičení musejí v daných dnech 

dodržovat posvátné mlčení, domlouvejte, 

prosím, případné pohřby na 

Římskokatolickém farním úřadě v Nové 

Hradečné. Duchovní správcem je P. ThLic. 

Pavel Stuška (tel.: 731 128 189). Děkuji za 

pochopení. 

 Farníky prosím o modlitbu, abych během 

těchto posvátných dní duchovně načerpal a 

stával se užitečnějším nástrojem v rukou 

Božích. 
 

 Od pondělí 14. do čtvrtku 17. července 

2014 doprovází otec Pavel, jako 

v uplynulých letech, Arcidiecézní pouť 

ministrantů, tentokrát do Nitry a okolí.  

 I v těchto dnech je tedy nutno zrušit 

pravidelné všednodenní bohoslužby. 

V uvedených dnech můžete v naléhavých 

případech zavolat na telefonní číslo otce 

Pavla Hödla (731 626 519). 
 

 Ve čtvrtek 11. června 2014 uplyne 5 let 

od úmrtí velkého skladatele sakrální 

hudby a sbormistra Mag. Josefa Olejníka. 
V tomto roce by oslavil 100 let od svého 

narození. Z toho důvodu proběhl v pondělí 

30. června 2014 koncert na jeho počest 

v olomoucké katedrále. 
 

 Po velkých prázdninách se rozběhne 

další kurz pro varhaníky. Vítáni by byli 

zvláště ti, kdo již mají nějakou klavírní 

průpravu. Bližší informace podá zájemcům 

otec Pavel. Zn.: Varhaníků není nikdy dost! 

 Při nedělních bohoslužbách, a také 

jiných významnějších příležitostech, jako 

jsou zasvěcené svátky, se dětem budou 

rozdávat samolepky ze Starého zákona a 

na závěr kázání jim bude přiblíženo, na 

koho a na jakou událost daný výjev 

odkazuje. 
 

července 2014 oslavil 83 let bývalý 

uničovský farář P. Max Jarosch, který 

pobývá na odpočinku v Domově 

s pečovatelskou službou v Horní 

Sukolomi. 
 

 K 1. červenci 2014 nastává v našem 

děkanátu několik personálních změn:  
 

P. Stanislav Čevela odchází ze 

Štěpánova a na jeho místo nastupuje P. Jan 

Jašek. 
 

P. Mgr. Vladimír Jan Ev. Hladík 

OFMCap. byl uvolněn z funkce rektora 

klášterního kostela klarisek-kapucínek ve 

Šternberku. Uvedené funkce se ujímá P. 

Mgr. František Kroczek OFMCap. 
 

Ze Šternberka odchází do Bohuslavic u 

Konice kaplan P. Mgr. Pawel Zaczyk a na 

jeho místo nastupují dva noví kaplani: P. 

Mgr. Wojciech Zapiór a P. Josef Pejř, 

který ovšem bude bydlet na faře v Jívové. 
 

Město Libavou bude po P. Mgr. 

Vladimíru Ziffrovi z ostravsko-opavské 

diecéze spravovat z Moravského Berouna 

P. Mgr. Ing. Jiří Schreiber z téže diecéze.  
 
 

PRO ZASMÁNÍ… 

 

Zaznělo v jednom kostele při ohláškách: 

„…v sobotu je slavnost svatého Josefa, 

snoubence Panny Marie, ochránce Svaté 

rodiny a celé církve; a krom toho je svatý 

Josef také patronem dobré smrti. A při této 

příležitosti bych vám chtěl popřát…“ 



F A R N Í   O H L Á Š K Y 
 

ŠUMVALD 
 

 O slavnosti Těla a Krve Páně, 22. června 

2014, se vybralo při mši svaté celkem 

2.450,- Kč. PBZ! 
 

 O benefičním koncertě, který se konal 15. 

června 2014 ve farním kostele sv. Mikuláše, 

se vybralo jako dobrovolné vstupné, na 

opravu varhan, 9.445,- Kč. Pán Bůh zaplať. 
 

 V tomto týdnu bylo naší farnosti doručeno 

prohlášení o tom, že i na naše varhany se 

vztahuje památková ochrana. Jde o důležitý 

právní dokument, neboť doposud se úředníci 

Ministerstva Kultury České republiky, 

vyřizující žádosti o dotace z příslušných 

titulů, odvolávali na to, že nejde výslovně o 

kulturní památku, byť je nedílnou součástí 

památkově chráněného prostoru. 
  

 V sobotu, 28. června 2014, jsme se při mši 

svaté rozloučili se zesnulým Josefem 

Guxem. Poté bylo jeho tělo vyprovozeno 

z farního kostela a odvezeno ke zpopelnění. 

Sbírka vynesla celkem 1.000,- Kč. Pán Bůh 

zaplať 
 

 O slavnosti sv. Petra a Pavla, apoštolů, 

v neděli 29. června 2014, se při mši svaté 

vybralo 1.450,- Kč. Pán Bůh zaplať. 
 

 V neděli 6. července 2014 přijme při mši 

svaté křest malý Bohumil Josef Richter. 
 

 16. července 2014 oslaví 92 let rodák ze 

Šumvaldu, P. Gustav Riedl, emeritní 

kanovník Metropolitní kapituly u sv. 

Václava, který pobývá na odpočinku 

v kněžském domově křížových sester 

v Kroměříži. Mnohaja ljeta! 
 

 12. srpna 2014 oslaví rovných 80 let 

bývalý duchovní správce naší farnosti P. 

Václav Turza, v současnosti na důchodě 

v Krnově. 

DLOUHÁ LOUČKA 
 

 O 12. neděli v liturgickém mezidobí, 22. 

června 2014, se vybralo při mši svaté 

celkem 610,- Kč. Pán Bůh zaplať! 
 

 O slavnosti sv. Petra a Pavla, apoštolů, 

v neděli 29. června 2014, se při mši svaté 

vybralo celkem 1.470,- Kč. PBZ! 
 

 Dnes odpoledne ve 14h, 6. července 2014, 

se rozloučíme při pohřební mši svaté s naší 

drahou farnicí paní Vlastou Vojtkovou, 

která zesnula náhle v úterý 1. července 

2014. Pán Bůh jí odplať všechnu námahu a 

starost. Jako farář jí zvláště děkuji za 

mnohou nezištnou pomoc, kterou 

prokazovala místní obci věřících. 
 

 V pátek 18. července 2014, případně 

v dalších dnech následujícího týdne, se bude 

konat na faře v Dlouhé Loučce prázdninová 

brigáda, během níž se natře několik dveří 

oken a parapetů a uskuteční se další 

drobnější práce. Srdečně zveme hlavně 

starší ministranty, oběd zajištěn. 
 

 

PASEKA 
 

 O 12. neděli v liturgickém mezidobí, 22. 

června 2014, se vybralo při mši svaté 

celkem 466,- Kč. Pán Bůh zaplať! 
 

 O slavnosti sv. Petra a Pavla, apoštolů, 

v neděli 29. června 2014, se při mši svaté 

vybralo celkem 847,- Kč. Pán Bůh zaplať! 
 

 Také naší farnosti bylo v tomto týdnu 

doručeno prohlášení o tom, že i na naše 

varhany se vztahuje památková ochrana. 

Stejně jako v případě varhan šumvaldských 

vyřazovali úředníci Ministerstva Kultury 

České republiky naše žádosti o dotace proto, 

že hudební nástroj nebyl vlastní kulturní 

památkou, byť je nedílnou součástí prostoru 

památkově chráněného. 


